3. Der Fehdebrief der Eidgenossen an Herzog Karl von Burgund (littera diffidatoria ducis 
Burgundie) ist datiert vom 25.Oktober 1474 (T.Miss. C 313; Druck: E.A. I I  515 Nr. 764. 
Über die kriegerischen Ereignisse Dierauer I I 228ff.).

4. Herzog Karl von Burgund und Herzog Sigmund von Österreich schlossen am 1. Januar 
1476für sich und ihre Verbündeten (colligati) einen Waffenstillstand (treuge, inducie absti- 
nentieque belli) bis 1.April 1476 (Urk.buch der Stadt Basel V III  400 Nr. 512; E.A. I I  576 
Nr. 826.)

k) König Ludwig X I .  von Frankreich erläutert die «ewige Richtung» der 
Eidgenossen mit Herzog Sigmund von Österreich 

1475 Januar 2. Paris (Parisiis, die secunda mensis Januarii 1474, regni vero 
nostri decimo quarto)

König Ludwig X I .  tut kund, daß sein consanguineus Sigismund, Herzog 
von Österreich und die domini magne et antique ligue Alamanie superioris 
einige alte Streitfragen ihm als Schiedsrichter vorgelegt hatten (in nos se com- 
promiserint, judicio nostro et arbitramento se voluntarie subiciendo), 
und daß er auch entschieden habe. Herzog Sigismund habe den Spruch (ordi- 
nacionem) als nachteilig angefochten, da nicht nur er verurteilt worden sei ad 
observanciam contentorum in ea, sondern auch seine Nachkommen und 
Erben; quia non fuerat sue intencionis - - -, in preiudicium extraneorum 
heredum in nos se compromittere - - -, sed solum pro se suisque heredibus, 
ex corpore suo descendentibus. Der Herzog verlangte die Berichtigung des 
Spruchs, damit dieser non alios, quam heredes ex suo corpore descendentes 
liget. Die eidgenössischen Orte widersprachen, sie haben ex illa sentencia jus 
sibi perpetuo quesitum, cum successorum et heredum appellacione con- 
tineantur omnes heredes ex corpore progeniti et extranei quocumque modo
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in universum jus succedentes; et consequenter ordinacionem per nos latam 
nullo modo immutari debere vel corrigi, sed in sua manere firmitate.

Entscheid: —  attento, quod ordinacio nostra fuit diffinitiva et conse- 
quenter minime per nos immutanda, decernimus et declaramus, quod cum 
diffiniendo dictas questiones, super quibus in nos compromissum fuerat, 
jam  simus functi et perfuncti nobis attributa potestate; et quia super rebus 
jam  diffinitive sopitis amplius compromittendum non est, aliudve iudicium 
spectandum, quod dicta sentencia sive laudum arbitrarium per nos pro- 
latum partibusque intimatum et publicatum in nullo per nos immutabitur, 
sed iuxta sui continenciam persistet suumque sorcietur effectum. Siegel­
vermerk. Datum.